
PÁGINA                                1 09 DE DEZEMBRO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 09 DE DEZEMBRO DE 2022                     Nº 228

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

PORTARIA 956/2022 - GP, de 09 de dezembro de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidora ao Tribunal de 
Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 1490/2022-GP, do Gabinete da 
Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

R E S O L V E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão da servidora CINTIA DE MELO 

SOUZA FREITAS, matrícula 09022, cargo Agente Administrativo, integrante do quadro 
de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do 
Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto ao Foro da Comarca de 
São Gonçalo do Amarante/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 
(dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 23 de dezembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 
de dezembro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA 963/2022, de 09 de dezembro de 2022.

Concede diária(s) a servidor.

O SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE CIVIL no uso de suas 
atribuições legais e administrativas previstas na Lei Complementar nº 69/2015, e 
considerando as disposições contidas no Decreto Municipal 1.518/22, 

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar a concessão 03 (três) diárias, no valor de R$ 1.000,00 

(hum mil reais) cada, totalizando o valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais) ao servidor 
ERALDO DANIEL DE PAIVA, Prefeito Municipal, para cobertura de despesas de 
viagem a Brasília/DF, realizada no período de 12 a 15 de dezembro do corrente ano, a 
fim de participar de visita aos Ministérios.

Art. 2º.. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 
de dezembro de 2022.

ABEL SOARES BATISTA
Secretário Chefe do Gabinete Civil 

SAAE/LICITAÇÃO    
 



PÁGINA                                2 09 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 


	Página 1
	Página 2

